
?'.ÀL
)

‘f

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTASPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI”

Catania

;; %
2 2 GEN. ?“?5

DELIBERAZIONE N. del

Oggetto: Delibera n. 775/2020 - Adesione Accordo Quadro Consip Service Dialisi 3 Fornitura in service

di trattamenti di dialisi extracorporea: trattamenti di emodialisi standard a basso ed alto

flusso (HD) e trattamenti di emodiafiltrazione on line [HDP online) e delibera n. 390 del

30.04.2020 e smi. — Gara del Bacino della Sicilia orientale per la fornitura triennale di

dispositivi per Anestesia e Rianimazione, Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa — Capofila.

Fusione per incorporazione della società B. BRAUN AVITUM SPA nella società B.BRAUN

MILANO SPA.

_. .‘ ' .. nn'ìC
Proposta N.À r)“ del 1 i DEN. LULJ

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente Responsabile UDS Farmaci e
Il Responsabile del Procedimento dispositivi medici

ll Response
‘

. .C.

ex art. L. 241 90
'

“ t 5 aC ela
/
io'lo)

(Dott.ssa Olga Me‘er PEOW
In

Valentiîic:Rîgscîîo

… ìa… AI? MIA/Ot % CCG2\Î
®… ( \…QQÀ®.9

' &

Registrazione Contabile

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./ZOZ4

con l’assistenza del Segretario,
| i FB…“ ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che sono attualmente in essere con la ditta B. BRAUN AVITUM SPA i seguenti appalti di fornitura

per l’approvvigionamento:
- in service di trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di emodialisi standard a basso ed alto

flusso (HD) e trattamenti di emodiafiltrazìone on line [HDP online) di cui all'Accordo Consip Service

Dialisi 3, di cui alla deliberazione n. 775 del 03.09.2020;

- dispositivi per Anestesia e Rianimazione, e nel particolare i dispositivi aggiudicati ai lotti n. 136 e n.

139 della gara di Bacino di Anestesia e Rianimazione - Azienda Capofila Asp di Siracusa —

, di cui alla

deliberazione di recepimento n. 390 del 30.04.2020;

Che con nota trasmessa a mezzo PEC del 18.12.2024 (all.l), acquisita al protocollo del Settore Provveditorato in

data 23.12.2024 con n. 10480 e s.m.i. , la ditta B.BRAUN AVITUM ITALY SPA ha comunicato che:

- con atto per rogito notarile repertorio n. 27725/14780 del 12.12.2024 ha ceduto alla ditta B.BRAUN

MlLANO SPA il ramo di azienda dedicato alla distribuzione nel territorio italiano di macchinari e dispositivi

medici quali filtri, cartucce, linee dialisi, concentrati e impianti trattamento acque in ambito di dialisi

cronica ed acuta;
- in conseguenza del subentro della nuova entità giuridica B.BRAUN MlLANO SPA, gli ordinativi relativi ai

dispositivi medici in oggetto devono essere alla medesima inviati a far data dal 01.01.2025;

- le forniture coinvolte dalla cessione del ramo di azienda risultano essere quelle discendenti dall'Accordo

Quadro Consip Dialisi 3 (Materiale per dialisi cronica) e quelle afferenti i lotti n. 136 e n. 139 della

procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi medici di Anestesia e

Rianimazione;

Che nella succitata PEC risulta allegata la documentazione attestante la cessione di cui sopra;

Richiamato l’art. 106, comma 1, lett. d) del D.lgs. n, 50/2016 -in vigore al momento dell’Adesione dell’Accordo

Quadro Consip Dialisi 3 e della procedura per la fornitura triennale di dispositivi per Anestesia e Rianimazione del

recepimento , che consente di procedere alla modifica dei contratti durante il periodo di efficacia, nei casi in cui

all'aggiudicatario iniziale subentri un altro operatore economico, anche in seguito a ristrutturazione societarie,

comprese le rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizioni o insolvenza;

Ritenuto, pertanto, necessario disporre il subentro della ditta B. BRAUN MILANO SPA in luogo della B. BRAUN

AVITUM SPA, agli stessi prezzi, patti e condizioni, nelle forniture di dialisi extracorporea, trattamenti di emodialisi

standard a basso ed alto flusso (HD) e trattamenti di emodiafiltrazìone on line [HDP online) di cui all’Accordo

Consip Service Dialisi 3 , giusta deliberazione n. 775/2020 ed , altresi, nelle forniture dei dispositivi per Anestesia

e Rianimazione di cui ai lotti n. 136 e n. 139 della procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale per la

fornitura di dispositivi medici di Anestesia e Rianimazione;

Prendere atto che il subentro nei rapporti contrattuali avviene agli stessi patti e condizioni di cui ai provvedimenti

di aggiudicazione n.775 del 03.09.2020 e n.390 del 30.04.2020 e s.m.i;

Dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio

dell'ARNAS;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante

la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare per le motivazioni espresse in premessa, il subentro della ditta B. BRAUN MILANO SPA in luogo

della B. BRAUN AVITUM SPA, agli stessi prezzi, patti e condizioni, nelle forniture di dialisi extracorporea,

trattamenti di emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD) e trattamenti di emodiafiltrazione on line [HDP

online) di cui all’Accordo Consip Service Dialisi 3 , giusta deliberazione n. 775/2020 ed , altresì, nelle forniture dei

dispositivi per Anestesia e Rianimazione di cui ai lotti n. 136 e n. 139 della procedura di gara di Bacino della Sicilia

Orientale per la fornitura di dispositivi medici di Anestesia e Rianimazione;

di notificare il presente provvedimento alla società B. BRAUN MILANO SPA, con sede in Milano via Vincenzo da

Seregno n. 14 — P.I. 00674840152, e ai DEC delle procedure interessate dalla variazione societaria;

di autorizzare l’emissione degli ordinativi di fornitura dei prodotti di cui trattasi alla B. BRAUN MILANO SPA a far

data del 01.01.2025

di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

**********

Allegati:
1) nota PEC del 18.12.2024;

Il Responsabile dell’U.0.C. Provvedit 0 ed E nomato
(Dott. Ing. Val ' a /

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:
Autorizzare perle motivazioni espresse in premessa, il subentro della ditta B. BRAUN MILANO SPA in luogo della

B. BRAUN AVITUM SPA, agli stessi prezzi, patti e condizioni, nelle forniture di dialisi extracorporea, trattamenti di

emodialisi standard a basso ed alto flusso (HD) e trattamenti di emodiafiltrazione on line [HDP online) di cui



all'Accordo Consip Service Dialisi 3 , giusta deliberazione n. 775/2020 ed , altresì, nelle forniture dei dispositivi

per Anestesia e Rianimazione di cui ai lotti n. 136 e n. 139 della procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale

per la fornitura di dispositivi medici di Anestesia e Rianimazione;

Notificare il presente provvedimento alla società B. BRAUN MILANO SPA, con sede in Milano via Vincenzo da

Seregno n. 14 - P.l. 00674840152, e ai DEC delle procedure interessate dalla variazione societaria;

Autorizzare l’emissione degli ordinativi di fornitura dei prodotti di cui trattasi alla B. BRAUN MILANO SPA a far

data del 01.01.2025

Prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa.

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l‘immediato

approvvigionamento dei prodotti dispositivi di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMMI

(Dott. Giovanni A

TRATIVO IL DIRETTO S Nl Rl

(\ (Dott u pie z

/

IL DIRETÌORE GENERALE

(Dott. Giuseppe G' mm co)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


